2

[image: Описание: GERB-BW]

Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 48 города Тюмени имени Героя Советского Союза Дмитрия Михайловича Карбышева
(МАОУ СОШ № 48 города Тюмени)

ПРИКАЗ
	07 сентября 2023

	№
	192

	О создании профильного психолого-педагогического класса в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования». Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Приказа Департамента образования и науки ТО 913ОД от 30.12.2021; во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 24 июня 2022 года № 1688-р «Об утверждении Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года (на 2022 – 2024 годы)», реализации Плана мероприятий по реализации Концепции подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года (на 2022 – 2024 годы), утвержденный Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Т. Голиковой 28 декабря 2022 года № 16029п-П8, с целью развития сети профильных психолого-педагогических классов (групп) в городе Тюмень, на основании решения педагогического совета МАОУ СОШ № 48 города Тюмени от 30.08.2023г, протокол №1, приказываю:
1. Создать профильный психолого-педагогический класс (группу) на базе 10-х классов в количестве 20 человек (далее ПППК) согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Назначить ответственной за организацию учебного процесса в ПППК Михайлову А.А., заместителя директора по УВР; куратором ПППК Шарову Т.С., классного руководителя 10А-3 класса, учителя русского языка и литературы.
3.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                              А.Н. Панова

Приложение 1
к приказу № 192 от 07.09.2023

Список
обучающихся 10 классов для зачисления
в психолого-педагогический класс

	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс

	1.
	Анафина Анелия Габитовна
	10А-3

	2.
	Банникова Дарья Николаевна
	10А-3

	3.
	Зрянина Анна Сергеевна
	10А-3

	4.
	Санников Семён Михайлович
	10А-3

	5.
	Свежова Светлана Николаевна
	10А-3

	6.
	Трофимов Захар Алексеевич
	10А-3

	7.
	Шепталина Алина Константиновна
	10А-3

	8.
	Бадретдинова Диана Миргалимовна
	10Б-3

	9.
	Белокурова Полина Романовна
	10Б-3

	10.
	Богданова Арина Владимировна
	10Б-3

	11.
	Ваганова Дарья Сергеевна
	10Б-3

	12.
	Давыдова Александра Александровна
	10Б-3

	13.
	Жукова Карина Игоревна
	10Б-3

	14.
	Краснощеков Илья Сергеевич
	10Б-3

	15.
	Крохолева Влада Витальевна
	10Б-3

	16.
	Подгузов Кирилл Сергеевич
	10Б-3

	17.
	Попова Кристина Александровна
	10Б-3

	18.
	Шатунов Игорь Сергеевич
	10Б-3

	19.
	Гузакова Анастасия Сергеевна
	10В-3

	20.
	Пузырева Елизавета Максимовна
	10В-3

image1.png